

عنوان مقاله:

تحلیل محتوا مقالات حسابداری محیط زیست

محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی چالش ها و راهکارهای نوین در مهندسی صنایع، مدیریت و حسابداری (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

امیر غفوریان شاگردی - استادیار گروه حسابداری، دانشکده علوم اداری، دانشگاه بین المللی امام رضا (ع)، مشهد، ایران

سیدحسام وقفی - استادیار گروه حسابداری، دانشگاه پیام نور، دانشکده مدیریت، اقتصاد و حسابداری، تهران، ایران.

مهسا رضائیان مقدم - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابرسی، علوم اداری، دانشگاه بین المللی امام رضا (ع)، مشهد، ایران

حانیه سازگار - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابرسی، علوم اداری، دانشگاه بین المللی امام رضا (ع)، مشهد، ایران

خلاصه مقاله:

هدف این پژوهش، شناخت ویژگیهای محتوایی مقالات حسابداری محیطی که از سال ۱۳۷۲ تا ۱۳۹۹ انتشار شده است می باشد. این پژوهش شامل بررسی تعداد مقالات، جنسیت، مرتبه علمی، مدرک تحصیلی، مشارکت انفرادی و گروهی نویسندگان، پرتولیدترین نویسندگان، گرایش های موضوعی مقالات است. روش تحقیق مورد استفاده در این پژوهش تحلیل محتوی از نوع کمی و روش تجزیه و تحلیل آماری است. جامعه آماری آن ۶۰ مقاله چاپ شده حسابداری محیط زیست که از سال ۱۳۷۲ تا ۱۳۹۹ چاپ شده است تشکیل می دهد. یافته های پژوهشی حاکی از آن است که ۱۲۴ نفر در نوشتن مقالات نقش داشته اند. بیشترین درصد فراوانی تولید مقالات در سال ۱۳۹۷ (۱۸ است. ۸۰ نفر ۶۵ درصد) از نویسندگان را مردان و ۴۴ نفر (۳۵درصد) از نویسندگان را زنان تشکیل می دهند. استادان با ۱۶ درصد بیشترین مشارکت و مربیان با ۰٫۸ درصد کمترین مشارکت را در بین افراد دارای رتبه دارند. نویسندگان مدرک تحصیلی ارشد با ۱۸ درصد بیشترین و مدرک تحصیلی دکتری با ۲/۳ درصد کمترین مشارکت در بین مدارک تحصیلی مورد نظر را داشته اند. ۷۷ درصد مقالات حاصل کار گروهی و ۲۳ درصد مقالات حاصل کار انفرادی است. دانشگاه آزاد با ۵۲۳۹ درصد و پس از آن دانشگاه الزهرا ۰۷۸ درصد بیشترین درصد مشارکت در تولید مقالات را دارند. ۱ نفر از نویسندگان ۴ مقاله و ۲ نفر از نویسندگان هر کدام ۳ مقاله و ۵ نفر از نویسندگان هر کدام ۲ مقاله جزء پرتولید کنندگان مقالات می باشند. مقوله موضوعی حسابداری محیط زیست با ۶۲۶ درصد بیشترین درصد موضوعی مقالات می باشد. روش پژوهش مقالات به شکل پرسشنامه ای ۳۵ درصد و به شکل غیر پرسشنامه ای با ۶۵ درصد انجام شده است. مشارکت مردان به شکل چشمگیری از زنان بیشتر است. استادان بیشترین مشارکت در تولید مقالات را دارند. نویسندگان مقالات با مدرک تحصیلی ارشد بیشترین مشارکت را داشته اند. در تولید مقالات تمایل به مشارکت گروهی بیشتر از مشارکت انفرادی می باشد. دانشگاه آزاد و پس از آن دانشگاه الزهرا بیشترین مشارکت در تولید مقالات را دارند. ۱ نفر از نویسندگان با تعداد ۴ مقاله و ۲ نفر از نویسندگان با تعداد هر کدام ۳ مقاله و ۵ نفر از نویسندگان هر کدام ۲ مقاله جزء پرتولید کنندگان مقالات می باشند. نویسندگان مقالات، روش پژوهش غیر پرسشنامه ای را ترجیح می دهند.

کلمات کلیدی:

حسابداری سبز، تحلیل محتوا، مقالات حسابداری محیط زیست، حسابداری محیطی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1564856>



